INDICAÇÃO Nº 00635/2007
Solicita implantação de lixeira na Creche Maria Emília Toschi Maccagnini, no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lixeira na Creche Maria Emília Toschi Maccagnini, no Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

O lixo é colocado na rua na sexta-feira, pois no sábado não há expediente, desta maneira, até a coleta passar, os cachorros espalham todo o lixo pela rua, deixando todas as pessoas que ali residem revoltadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02981/2007